

**DOCUMENTO PROTEGIDO. PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS.**  
**FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO**  
**COTAÇÃO DE PREÇO Nº 00/2021**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA**



**RESPONSÁVEL:**

MARIA ELIZETE CAMPOS DO NASCIMENTO

**DESTINADO À:**

EMPRESA: A J SONORIZAÇÃO EIRELI  
 CNPJ: 27.350.169/0001-28  
 ENDEREÇO: RUA SILÊNCIO, 546, SÃO SEBASTIÃO, 69.265-000  
 CIDADE: APUÍ - AM  
 TELEFONE: (97) 99173-0796

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Jacareacanga - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Jacareacanga - PA, 13 de Agosto de 2021

MARIA ELIZETE CAMPOS DO NASCIMENTO

#	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Locação de Banheiros químicos (com 2 und) -Em polietileno expandido, tipo standard, nas dimensões de 1,10m x 1,20m x 2,30m de altura, com tratamento de resíduos através de produto químico, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo.	diária	10	R\$ 1.104,00	R\$ 11.040,00
2	Locação de Banheiros químicos (com 4 und) -Em polietileno expandido, tipo standard, nas dimensões de 1,10m x 1,20m x 2,30m de altura, com tratamento de resíduos através de produto químico, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo.	diária	20	R\$ 2.112,00	R\$ 42.240,00
3	Locação de Banheiros químicos para portadores de necessidades especiais - Cabines sanitárias na cor verde-água ou azul piscina, com indicação visível para usos de portadores de necessidades especiais, fabricadas em polietileno de alta densidade, com piso antiderrapante, superfície das paredes internas lisas, telas superiores para circulação de ar, dispositivo de trinco com indicação livre/ocupado, devendo possuir vaso sanitário suporte para papel, caixa de dejetos no mínimo de 200 litros contendo produtos químicos biodegradáveis, formulados para total assepsia, não contendo formol ou qualquer outra substancia química de natureza agressiva. dimensões mínimas 2,30 de altura, largura de 1,60 e profundidade de 1,50, com corrimões que permitam a movimentação do portador de necessidades especiais, devendo também ter rampa de acesso antiderrapante. Não devendo haver nenhum tipo de ligação com a rede de água e esgoto, instaladas em local plano que permita a aproximação de equipamento de manutenção para limpeza diária,er necessário, 4 mine brut de 6 lâmpadas, 2 rack de luz DMX de 12 canais c/ 4 kw por cana	diária	10	R\$ 632,50	R\$ 6.325,00
4	Palco 4 m X 2 m - Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelado da estrutura, revestimento de saia podendo ser em lona, compensado ou lycra e fechamento em compensado ou lona vinilica cobertura em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.	diária	10	R\$ 16.100,00	R\$ 161.000,00

5	Palco 10 m x 8 m - Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro.	diária	10	R\$ 16.387,50	R\$ 163.875,00
6	Palco 15 m x 10 m- Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelado da estrutura, revestimento de saia podendo ser em lona, compensado ou lycra e fechamento em compensado ou lona vinilica cobertura em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.	diária	10	R\$ 21.131,25	R\$ 211.312,50
7	Locação de disciplinadores- Em estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 1,00m x 2,00m de comprimento por 1,00m de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ¼ polegadas com espessura mínima de 2,65mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público. As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 centímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.	metro	4800	R\$ 65,00	R\$ 312.000,00
8	Praticáveis elevados cobertos - Em estrutura tubular metálica nas dimensões de 2,00m x 1,00 x 2,00m de altura, revestido em compensado, com piso em compensado estruturado com perfil de metálico, coberto com lona.	und	200	R\$ 345,00	R\$ 69.000,00
9	Tablado com altura até 1,30m - Em estrutura metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante, com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Com escada de acesso pantográfica em alumínio.	M²	100	R\$ 356,50	R\$ 35.650,00
10	Locação de Tenda 3m x 3m - Cobertura em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	und	50	R\$ 862,50	R\$ 43.125,00
11	Locação de Tenda 6m x 6m - Cobertura em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	und	30	R\$ 1.380,00	R\$ 41.400,00





12	<p>Locação de Tenda 10m x 10m - Cobertura em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.</p>	und	10	R\$ 2.587,00	R\$ 25.870,00
13	<p>Sala de apoio - Em estrutura de alumínio com montantes de altura de 2,70m e placas formicada tipo TS na cor branca brilhante, piso em compensado ante - derrapante estruturado com perfil metálico pintado com tinta PVA na cor preta, cobertura em lona vinilica com filtro solar que proporciona melhor conforto térmico, com a redução do calor, forrada e climatizada. Incluindo 01 ponto de iluminação e 03 pontos de tomadas a cada 25m2.</p>	M²	50	R\$ 517,50	R\$ 25.875,00
14	<p>Locação de Camarote com capacidade para 100 pessoas - Camarote 08x04 metros período de 4 dias consecutivos prestação de serviço de montagem de camarote nas dimensões de 8 metros de frente x 04 metros de profundidade em treliça de ferro, piso de palco em estrutura metálica com compensado naval de 20 mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1 metro e no máximo 1,80 metros com cobertura do tipo tenda chapéu de bruxa com lona emborrachada anti chamas, guarda corpo e escada lateral de acesso. As estruturas deverão apresentar aspecto de nova e não apresentar pontos de ferrugem Com montagem e desmontagem</p>	diária	30	R\$ 5.175,00	R\$ 155.250,00
15	<p>Locação de Arquibancada (descoberta)- madeira ou em compensado antiderrapante, estruturado com perfil metálico, largura mínima de degrau 0,70cm, revestimento no fundo com 2,20m de altura mínima, tapume metálico galvanizado ou compensado, considerar espaçamento de 0,50cm por pessoa, passarela frontal de 14,40m mínimo, altura entre degraus de 0,35cm nos 3 primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), altura máxima de 0,45cm nos degraus restantes. Com montagem e desmontagem, quantidade maxima de pessoas 7000 pessoas.</p>	diária	10	R\$ 31.234,00	R\$ 312.340,00
16	<p>Serviços de Sistema de Som e Iluminação (Grande Porte)- 02 mesas de som 48 canais com 24 auxiliares digital, 1 multicabo de 56 vias, 2 processadores digitais de sistema (P.A E SYDE) 16 caixas de som modelo Line Array p/ o P.A 16 caixas de som sub grave, 1 side fill estéreo processado. 2 aparelhos CDJ profissional, 1 aparelho para gravação, 1 drum fill, 10 retornos 8 fones de ouvidos com amplificadores, 1 sistema de contra baixo com 1 caixa 4x10 e 1 caixa de 1x15, 2 cubos de guitarra valvulado, 2 microfones sem fio UHF 14 microfones tipo SM 58. 16 microfones tipo SM 57. 1 kit de microfones para bateria (com 8 microfones, no mínimo), 18 Direct-Boxes, 28 pedestais, 12 Clamps. 1 main power com chave reversora 220v/380v sistema de AC aterrado, 1 grupo gerador, cabeamento necessário para interligação de todo o sistema (microfones, instrumentos, potencias, caixas, insert, sistema de iluminação e grupo gerador) 1 sistema de intercomunicação entre P.A e palco. Iluminação 72 canhões de 1000 watts com lâmpadas par 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo se assim se fizer necessário, 6 mine BRUT de 6 lâmpadas 4 rack de luz DMX de 12 canais c/ 4 kw por canal, 2 módulos disjuntor padrão rack com 12 canais, 1 mesa de luz digital 20/48 canais DMX a volite pearl ou similar, 1 splitter DMX de 4 canais, no mínimo 1 main power com chave reversora 220v/380v sistema de AC aterrado, 12 moving hedn575 spot, 6 moving wash wash 575, 2 strobo de 3000w. 16 refletores acl ou loco light, 2 caminhões seguidor hmi 1200w, 2 maquinas de fumaça</p>	diária	10	R\$ 41.400,00	R\$ 414.000,00



17	Serviços de Sistema de Som e Iluminação (Médio Porte)- 2 mesas de som 48 canais com 16 auxiliares digital, 1 multicabo de 56 vias, 2 processadores digitais de sistema 8 caixas de som modelo line array p/ o P.A 8 caixas de som sub grave, 1 side fill estéreo processado 2 aparelhos CDJ profissional, 1 aparelho para gravação, 6 caixas de som p/ retorno no palco. 8 fones de ouvido com amplificadores 1 amplificação para o sistema caso as caixas de retorno não possuam a mesma 1 sistema de contra baixo com 1 caixa 4x10 e 1 caixa de 1x15, 1 cubo de guitarra valvulado, 2 microfones sem fio UHF 7 microfones tipo SM 58, 7 microfones tipo SM 57, 1 kit de microfones para bateria (com 8 microfones, no mínimo) 1 bateria completa 10 Direct-Boxs, 18 pedestais 10 Clamps, 1 Maim power com chave reversora 220v/380v sistema de AC aterrado, cabeamento necessário para interligação de todo o sistema. Iluminação 48 canhões de 1000 watts com lâmpadas par 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinosas coloridas conforme o espetáculo se assim se fizer necessário, 4 mine brut de 6 lâmpadas, 2 rack de luz DMX de 12 canais c/ 4 kw por canal 1 módulo disjuntor padrão rack com 12 canais, 1 mesa de luz digital DMX 512 canais no mínimo 1 mein power com chave reversora 220v/380v sistema de AC aterrado, 8 moving hed 575 spot, 1 strobo de 3000w, 2 maquinas de fumaça. Extensões de cabos e conectores da ligação do mesmo.	diária	10	R\$ 55.200,00	R\$ 552.000,00
18	Serviços de Sistema de Som e Iluminação (Pequeno Porte) - 1 mesa de som 32 canais co 8 auxiliares digital, 4 caixas de som modelo line array p/ o P.A 4 caixas de som sub grave, 2 caixas de retorno, 1 processador de sistema digital, 12 microfones 8 pedestais 8 Direct-Boxs, 2 CDJ play profissional, 2 microfones sem fio UHF 1 main power com chave reversora 220v/380v sistema de AC aterrado cabeamento necessário para interligação de todo o sistema 9microfone, instrumentos, potencia, energia, etc...). iluminação 32 canhões de 1000 watts com lâmpada par 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo se assim se fizer necessário 2 mine brut de 6 lâmpadas 1 rack de luz DMX de 12 canais c/ 4 kw por canal, módulo disjuntor padrão rack com 12 canais 1 mesa de luz digital DMX 512 canais, no mínimo 1 mein power com chave reversora 220v/380v sistema de AC aterrado, 6 moving hed 575 spot 1 maquina de fumaça extensões de cabos e conectores da ligação do mesmo.	diária	20	R\$ 4.600,00	R\$ 92.000,00
19	Serviços de Sistema de Som – Tipo Trio Elétrico - Caminhão três quartos com 4 caixas de som de frente, 6 caixas de som de fundo, 8 caixas de som nas laterais (4 de cada lado) com falantes de 15"+10"+ drive por caixa, mesa de som de 32 canais e 8 auxiliares digital, 1 microfone sem fio 16 microfones com fio e gerador de 30KVA.	diária	30	R\$ 16.100,00	R\$ 483.000,00
20	Painel de led - Tamanho 4x3 placa P7MM	diária	10	R\$ 9.200,00	R\$ 92.000,00
21	Mapping vídeo - Sistema de projeção de vídeo, projetor de vídeo de 10,000 ansilumes com lente para vídeo mapping, ilha corte mestre switcher. Transmissão simultânea em vídeo com corte mestre, ilha de ilha ao vivo, câmera man, técnico, auxiliar, direção.	diária	10	R\$ 8.625,00	R\$ 86.250,00
22	Projetor multimídia de 3000 ansilumes com controle remoto - Projetor de multimídia com controle remoto e solução real XGA 1,024 x 768 brilho de 3,000 ANSI lumens ou superior. Resolução compatível SVGA, XGA, SXGA, VGA, UXGA. Compatibilidade computadores, notebook, TV, com controle remoto vídeo e DVD player, HDTV câmera fotográficas e filmadoras.	diária	10	R\$ 7.475,00	R\$ 74.750,00
23	Tela de projeção - Com as medidas 5 m x 3 m, com pedestal.	diária	10	R\$ 5.635,00	R\$ 56.350,00
24	Serviços de Segurança do Evento - Segurança realizado por homens e/ou mulheres treinados e capacitados para execução de segurança desarmada noturna, uniformizado e com nada consta na Policia Civil, de empresa especializada no ramo e credenciada junto ao órgão competente, cujo objetivo é manter a ordem e tranqüilidade da realização dos eventos realizados pala Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA.	diária	400	R\$ 345,00	R\$ 138.000,00

25	Serviço de locação de equipamentos para pequenos eventos: Sendo uma caixa de som de no mínimo 1.000 watts conjugada, 1 microfone c/ fio e 1 microfone s/ fio, 1 mesa de som de 06 canais.	diária	4	R\$ 5.175,00	R\$ 20.700,00
26	Serviço de locação de equipamentos para médios eventos: Sendo uma caixa de som de no mínimo 4.000 watts conjugada, 1 caixa de retorno de som de palco, 1 microfone c/ fio e 1 microfone s/ fio, 1 mesa de som de 12 canais, pedestal para adaptar microfones.	diária	4	R\$ 5.520,00	R\$ 22.080,00
27	Carro som para divulgação dos eventos.	diária	250	R\$ 345,00	R\$ 86.250,00
28	PORTICO INFLÁVEL PERSONALIZADO COM O SLOGAN DA PMJ TAMANHO 3X5 M MATERIAL PVC, PROVA DE ÁGUA E RESISTÊNCIA AO FOGO	und	2	R\$ 5.163,50	R\$ 10.327,00
29	BALÃO INFLÁVEL PERSONALIZADO COM O SLOGAN DA PMJ, NAS DIMENSÕES DE 2,00M ALTURA, EM NYLON EMBORA RACHADO, PESO 10KG	und	4	R\$ 5.612,00	R\$ 22.448,00
30	JOGO DE CADEIRAS BRITRÔS/MESAS BRANCAS, EM POLIPROPILENO	und	100	R\$ 103,00	R\$ 10.300,00
31	GRUPO GERADOR: LOCAÇÃO DE 02 DUAS UNIDADES DE GERADOR CUMES GABINADOS, SILECIOSO, TURBINADOS INTERCULADO E AUTOMAZIDO DE 260KVA, COM CHAVE AUTOMÁTICA. OBS: ENTREGUES COM TANQUE CHEIO E RECEBER COM TANQUE CHEIO	diária	8	R\$ 18.400,00	R\$ 147.200,00
<b>VALOR TOTAL</b>					R\$ 3.923.957,50

Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: Três milhões novecentos e vinte e três mil e novecentos e cinquenta e sete reais

Data da Pesquisa de Mercado: 13/08/2021

Prazo de validade: 60 dias

Condições de pagamento: 30 DIAS

Prazo de entrega/execução: 10 dias

*Antonio Escl Bente*  
Assinatura e Carimbo



DOCUMENTO PROTEGIDO. PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS  
FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO  
COTAÇÃO DE PREÇO Nº 00/2021  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA



RESPONSÁVEL:

MARIA ELIZETE CAMPOS DO NASCIMENTO

DESTINADO À:

EMPRESA: F R DE ARAUJO SILVA EIRELI

CNPJ: 32.338.340/0001-13

ENDEREÇO: 1ª TRAVESSA TENENTE FERNANDES, Nº 046, CENTRO, 68.195-000

CIDADE: JACAREACANGA-PA

EMAIL: HELPJACA@GMAIL.COM

TELEFONE: (93) 99176-5232

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Jacareacanga - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Jacareacanga - PA, 13 de Agosto de 2021

MARIA ELIZETE CAMPOS DO NASCIMENTO

#	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Locação de Banheiros químicos (com 2 und) -Em polietileno expandido, tipo standard, nas dimensões de 1,10m x 1,20m x 2,30m de altura, com tratamento de resíduos através de produto químico, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo.	diária	10	R\$ 1.056,00	R\$ 10.560,00
2	Locação de Banheiros químicos (com 4 und) -Em polietileno expandido, tipo standard, nas dimensões de 1,10m x 1,20m x 2,30m de altura, com tratamento de resíduos através de produto químico, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo.	diária	20	R\$ 2.112,00	R\$ 42.240,00
3	Locação de Banheiros químicos para portadores de necessidades especiais - Cabines sanitárias na cor verde-água ou azul piscina, com indicação visível para usos de portadores de necessidades especiais, fabricadas em polietileno de alta densidade, com piso antiderrapante, superfície das paredes internas lisas, telas superiores para circulação de ar, dispositivo de trinco com indicação livre/ocupado, devendo possuir vaso sanitário suporte para papel, caixa de dejetos no mínimo de 200 litros contendo produtos químicos biodegradáveis, formulados para total assepsia, não contendo formol ou qualquer outra substância química de natureza agressiva. dimensões mínimas 2,30 de altura, largura de 1,60 e profundidade de 1,50, com corrimões que permitam a movimentação do portador de necessidades especiais, devendo também ter rampa de acesso antiderrapante. Não devendo haver nenhum tipo de ligação com a rede de água e esgoto, instaladas em local plano que permita a aproximação de equipamento de manutenção para limpeza diária,er necessário, 4 mine brut de 6 lâmpadas, 2 rack de luz DMX de 12 canais c/ 4 kw por cana	diária	10	R\$ 605,00	R\$ 6.050,00
4	Palco 4 m X 2 m - Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelado da estrutura, revestimento de saia podendo ser em lona, compensado ou lycra e fechamento em compensado ou lona vinilica cobertura em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.	diária	10	R\$ 15.400,00	R\$ 154.000,00

5	Palco 10 m x 8 m - Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um	diára	10	R\$ 15.675,00	R\$ 156.750,00
6	Palco 15 m x 10 m- Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelado da estrutura, revestimento de saia podendo ser em lona, compensado ou lycra e fechamento em compensado ou lona vinilica cobertura em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.	diára	10	R\$ 20.212,50	R\$ 202.125,00
7	Locação de disciplinadores- Em estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 1,00m x 2,00m de comprimento por 1,00m de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ¼ polegadas com espessura mínima de 2,65mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público. As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 centímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.	metro	4800	R\$ 60,00	R\$ 288.000,00
8	Praticáveis elevados cobertos - Em estrutura tubular metálica nas dimensões de 2,00m x 1,00 x 2,00m de altura, revestido em compensado, com piso em compensado estruturado com perfil de metálico, coberto com lona.	und	200	R\$ 330,00	R\$ 66.000,00
9	Tablado com altura até 1,30m - Em estrutura metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante, com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Com escada de acesso pantográfica em alumínio.	M²	100	R\$ 341,00	R\$ 34.100,00
10	Locação de Tenda 3m x 3m - Cobertura em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	und	50	R\$ 825,00	R\$ 41.250,00
11	Locação de Tenda 6m x 6m - Cobertura em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	und	30	R\$ 1.320,00	R\$ 39.600,00



12	Locação de Tenda 10m x 10m - Cobertura em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	und	10	R\$ 2.475,00	R\$ 24.750,00
13	Sala de apoio - Em estrutura de alumínio com montantes de altura de 2,70m e placas formicada tipo TS na cor branca brilhante, piso em compensado ante - derrapante estruturado com perfil metálico pintado com tinta PVA na cor preta, cobertura em lona vinilica com filtro solar que proporciona melhor conforto térmico, com a redução do calor, forrada e climatizada. Incluindo 01 ponto de iluminação e 03 pontos de tomadas a cada 25m2.	M²	50	R\$ 495,00	R\$ 24.750,00
14	Locação de Camarote com capacidade para 100 pessoas - Camarote 08x04 metros período de 4 dias consecutivos prestação de serviço de montagem de camarote nas dimensões de 8 metros de frente x 04 metros de profundidade em treliça de ferro, piso de palco em estrutura metálica com compensado naval de 20 mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1 metro e no máximo 1,80 metros com cobertura do tipo tenda chapéu de bruxa com lona emborrachada anti chamas, guarda corpo e escada lateral de acesso. As estruturas deverão apresentar aspecto de nova e não apresentar pontos de ferrugem Com montagem e desmontagem.	diária	30	R\$ 4.950,00	R\$ 148.500,00
15	Locação de Arquibancada (descoberta)- madeira ou em compensado antiderrapante, estruturado com perfil metálico, largura mínima de degrau 0,70cm, revestimento no fundo com 2,20m de altura mínima, tapume metálico galvanizado ou compensado, considerar espaçamento de 0,50cm por pessoa, passarela frontal de 14,40m mínimo, altura entre degraus de 0,35cm nos 3 primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), altura máxima de 0,45cm nos degraus restantes. Com montagem e desmontagem, quantidade maxima de pessoas 7000 pessoas.	diária	10	R\$ 29.876,00	R\$ 298.760,00
16	Serviços de Sistema de Som e Iluminação (Grande Porte)- 02 mesas de som 48 canais com 24 auxiliares digital, 1 multicabo de 56 vias, 2 processadores digitais de sistema (P.A E SYDE) 16 caixas de som modelo Line Array p/ o P.A 16 caixas de som sub grave, 1 side fill estéreo processado. 2 aparelhos CDJ profissional, 1 aparelho para gravação, 1 drum fill, 10 retornos 8 fones de ouvidos com amplificadores, 1 sistema de contra baixo com 1 caixa 4x10 e 1 caixa de 1x15, 2 cubos de guitarra valvulado, 2 microfones sem fio UHF 14 microfones tipo SM 58. 16 microfones tipo SM 57. 1 kit de microfones para bateria (com 8 microfones, no mínimo), 18 Direct-Boxes, 28 pedestais, 12 Clamps. 1 main power com chave reversora 220v/380v sistema de AC aterrado, 1 grupo gerador, cabeamento necessário para interligação de todo o sistema (microfones, instrumentos, potencias, caixas, insert, sistema de iluminação e grupo gerador) 1 sistema de intercomunicação entre P.A e palco. Iluminação 72 canhões de 1000 watts com lâmpadas par 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo se assim se fizer necessário, 6 mine BRUT de 6 lâmpadas 4 rack de luz DMX de 12 canais c/ 4 kw por canal, 2 módulos disjuntor padrão rack com 12 canais, 1 mesa de luz digital 20/48 canais DMX a volite pearl ou similar, 1 splitter DMX de 4 canais, no mínimo 1 mein power com chave reversora 220v/380v sistema de AC aterrado, 12 moving hedn575 spot, 6 moving wash wash 575, 2 strobo de 3000w. 16 refletores acl ou loco light, 2 caminhões seguidor hmi 1200w, 2 maquinas de	diária	10	R\$ 39.600,00	R\$ 396.000,00





17	Serviços de Sistema de Som e Iluminação (Médio Porte) - 2 mesas de som 48 canais com 16 auxiliares digital, 1 multicabo de 56 vias, 2 processadores digitais de sistema 8 caixas de som modelo line array p/ o P.A 8 caixas de som sub grave, 1 side fill estéreo processado 2 aparelhos CDJ profissional, 1 aparelho para gravação, 6 caixas de som p/ retorno no palco. 8 fones de ouvido com amplificadores 1 amplificação para o sistema caso as caixas de retorno não possuam a mesma 1 sistema de contra baixo com 1 caixa 4x10 e 1 caixa de 1x15, 1 cubo de guitarra valvulado, 2 microfones sem fio UHF 7 microfones tipo SM 58, 7 microfones tipo SM 57, 1 kit de microfones para bateria (com 8 microfones, no mínimo) 1 bateria completa 10 Direct-Boxes, 18 pedestais 10 Clamps, 1 Maim power com chave reversora 220v/380v sistema de AC aterrado, cabeamento necessário para interligação de todo o sistema. Iluminação 48 canhões de 1000 watts com lâmpadas par 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinosas coloridas conforme o espetáculo se assim se fizer necessário, 4 mine brut de 6 lâmpadas, 2 rack de luz DMX de 12 canais c/ 4 kw por canal 1 módulo disjuntor padrão rack com 12 canais, 1 mesa de luz digital DMX 512 canais no mínimo 1 mein power com chave reversora 220v/380v sistema de AC aterrado, 8 moving hed 575 spot, 1 strobo de 3000w, 2 maquinas de fumaça. Extensões de cabos e conectores da ligação do mesmo.	diária	10	R\$ 52.800,00	R\$ 528.000,00
18	Serviços de Sistema de Som e Iluminação (Pequeno Porte) - 1 mesa de som 32 canais co 8 auxiliares digital, 4 caixas de som modelo line array p/ o P.A 4 caixas de som sub grave, 2 caixas de retorno, 1 processador de sistema digital, 12 microfones 8 pedestais 8 Direct-Boxes, 2 CDJ play profissional, 2 microfones sem fio UHF 1 main power com chave reversora 220v/380v sistema de AC aterrado cabeamento necessário para interligação de todo o sistema 9microfone, instrumentos, potencia, energia, etc...). Iluminação 32 canhões de 1000 watts com lâmpada par 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo se assim se fizer necessário 2 mine brut de 6 lâmpadas 1 rack de luz DMX de 12 canais c/ 4 kw por canal, módulo disjuntor padrão rack com 12 canais 1 mesa de luz digital DMX 512 canais, no mínimo 1 mein power com chave reversora 220v/380v sistema de AC aterrado, 6 moving hed 575 spot 1 maquina de fumaça extensões de cabos e conectores da ligação do mesmo.	diária	20	R\$ 4.400,00	R\$ 88.000,00
19	Serviços de Sistema de Som – Tipo Trio Elétrico - Caminhão três quartos com 4 caixas de som de frente, 6 caixas de som de fundo, 8 caixas de som nas laterais (4 de cada lado) com falantes de 15"+10"+ drive por caixa, mesa de som de 32 canais e 8 auxiliares digital, 1 microfone sem fio 16 microfones com fio e gerador de 30KVA.	diária	30	R\$ 15.400,00	R\$ 462.000,00
20	Painel de led - Tamanho 4x3 placa P7MM	diária	10	R\$ 8.800,00	R\$ 88.000,00
21	Mapping video - Sistema de projeção de vídeo, projetor de vídeo de 10,000 ansilumes com lente para vídeo mapping, ilha corte mestre switcher. Transmissão simultânea em vídeo com corte mestre, ilha de ilha ao vivo, câmera man, técnico, auxiliar, direção.	diária	10	R\$ 8.250,00	R\$ 82.500,00
22	Projetor multimídia de 3000 ansilumes com controle remoto - Projetor de multimídia com controle remoto e solução real XGA 1,024 x 768 brilho de 3,000 ANSI lumens ou superior. Resolução compatível SVGA, XGA, SXGA, VGA, UXGA. Compatibilidade computadores, notebook, TV, com controle remoto vídeo e DVD player, HDTV câmera fotográficas e filmadoras.	diária	10	R\$ 7.150,00	R\$ 71.500,00
23	Tela de projeção - Com as medidas 5 m x 3 m, com pedestal.	diária	10	R\$ 5.390,00	R\$ 53.900,00
24	Serviços de Segurança do Evento - Segurança realizado por homens e/ou mulheres treinados e capacitados para execução de segurança desarmada noturna, uniformizado e com nada consta na Polícia Civil, de empresa especializada no ramo e credenciada junto ao órgão competente, cujo objetivo é manter a ordem e tranquilidade da realização dos eventos realizados pala Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA.	diária	400	R\$ 330,00	R\$ 132.000,00

25	Serviço de locação de equipamentos para pequenos eventos: Sendo uma caixa de som de no mínimo 1.000 watts conjugada, 1 microfone c/ fio e 1 microfone s/ fio, 1 mesa de som de 06 canais.	diária	4	R\$ 4.950,00	R\$ 19.800,00
26	Serviço de locação de equipamentos para médios eventos: Sendo uma caixa de som de no mínimo 4.000 watts conjugada, 1 caixa de retorno de som de palco, 1 microfone c/ fio e 1 microfone s/ fio, 1 mesa de som de 12 canais, pedestal para adaptar microfones.	diária	4	R\$ 5.280,00	R\$ 21.120,00
27	Carro som para divulgação dos eventos.	diária	250	R\$ 330,00	R\$ 82.500,00
28	PORTICO INFLÁVEL PERSONALIZADO COM O SLOGAN DA PMJ TAMANHO 3X5 M MATERIAL PVC, PROVA DE ÁGUA E RESISTÊNCIA AO FOGO	und	2	R\$ 5.489,00	R\$ 10.978,00
29	BALÃO INFLÁVEL PERSONALIZADO COM O SLOGAN DA PMJ, NAS DIMENSÕES DE 2,00M ALTURA, EM NYLON EMBORA RACHADO, PESO 10KG	und	4	R\$ 4.880,00	R\$ 19.520,00
30	JOGO DE CADEIRAS BRITRÔS/MESAS BRANCAS, EM POLIPROPILENO	und	100	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
31	GRUPO GERADOR: LOCAÇÃO DE 02 DUAS UNIDADES DE GERADOR CUMES GABINADOS, SILECIOSO, TURBINADOS INTERCULADO E AUTOMAZIDO DE 260KVA, COM CHAVE AUTOMÁTICA. OBS: ENTREGUES COM TANQUE CHEIO E RECEBER COM TANQUE CHEIO	diária	8	R\$ 17.600,00	R\$ 140.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>					R\$ 3.743.953,00

Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: Três milhões setecentos e quarenta e tres mil e novecentos e cinquenta e três reais

Data da Pesquisa de Mercado: 13/08/2021  
 Prazo de validade: 60 dias  
 Condições de pagamento: 30 DIAS  
 Prazo de entrega/execução: 10 dias

*Francis Roberto de Araújo Silva*  
 Assinatura e Carimbo



DOCUMENTO PROTEGIDO. PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS.  
FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO  
COTAÇÃO DE PREÇO Nº 00/2021  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA



RESPONSÁVEL:

MARIA ELIZETE CAMPOS DO NASCIMENTO

DESTINADO À:

EMPRESA: R F DOS SANTOS COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI  
CNPJ: 12.841.017/0001-50  
ENDEREÇO: AV. HAROLDO COIMBRA VELOSO, S/Nº, 68.195-000  
CIDADE: JACAREACANGA-PA  
TELEFONE: (93) 99191-7744

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Jacareacanga - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Jacareacanga - PA, 13 de Agosto de 2021

MARIA ELIZETE CAMPOS DO NASCIMENTO

#	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Locação de Banheiros químicos (com 2 und) -Em polietileno expandido, tipo standard, nas dimensões de 1,10m x 1,20m x 2,30m de altura, com tratamento de resíduos através de produto químico, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo.	diária	10	R\$ 960,00	R\$ 9.600,00
2	Locação de Banheiros químicos (com 4 und) -Em polietileno expandido, tipo standard, nas dimensões de 1,10m x 1,20m x 2,30m de altura, com tratamento de resíduos através de produto químico, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo.	diária	20	R\$ 1.920,00	R\$ 38.400,00
3	Locação de Banheiros químicos para portadores de necessidades especiais - Cabines sanitárias na cor verde-água ou azul piscina, com indicação visível para usos de portadores de necessidades especiais, fabricadas em polietileno de alta densidade, com piso antiderrapante, superfície das paredes internas lisas, telas superiores para circulação de ar, dispositivo de trinco com indicação livre/ocupado, devendo possuir vaso sanitário suporte para papel, caixa de dejetos no mínimo de 200 litros contendo produtos químicos biodegradáveis, formulados para total assepsia, não contendo formol ou qualquer outra substancia química de natureza agressiva. dimensões mínimas 2,30 de altura, largura de 1,60 e profundidade de 1,50, com corrimões que permitam a movimentação do portador de necessidades especiais, devendo também ter rampa de acesso antiderrapante. Não devendo haver nenhum tipo de ligação com a rede de água e esgoto, instaladas em local plano que permita a aproximação de equipamento de manutenção para limpeza diária,er necessário, 4 mine brut de 6 lâmpadas, 2 rack de luz DMX de 12 canais c/ 4 kw por cana	diária	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
4	Palco 4 m X 2 m - Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelado da estrutura, revestimento de saia podendo ser em lona, compensado ou lycra e fechamento em compensado ou lona vinilica cobertura em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.	diária	10	R\$ 14.000,00	R\$ 140.000,00

5	Palco 10 m x 8 m - Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um	diária	10	R\$ 14.250,00	R\$ 142.500,00
6	Palco 15 m x 10 m - Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelado da estrutura, revestimento de saia podendo ser em lona, compensado ou lycra e fechamento em compensado ou lona vinilica cobertura em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.	diária	10	R\$ 18.375,00	R\$ 183.750,00
7	Locação de disciplinadores - Em estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 1,00m x 2,00m de comprimento por 1,00m de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ¼ polegadas com espessura mínima de 2,65mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público. As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 centímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.	metro	4800	R\$ 50,00	R\$ 240.000,00
8	Praticáveis elevados cobertos - Em estrutura tubular metálica nas dimensões de 2,00m x 1,00 x 2,00m de altura, revestido em compensado, com piso em compensado estruturado com perfil de metálico, coberto com lona.	und	200	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00
9	Tablado com altura até 1,30m - Em estrutura metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante, com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Com escada de acesso pantográfica em alumínio.	M²	100	R\$ 310,00	R\$ 31.000,00
10	Locação de Tenda 3m x 3m - Cobertura em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	und	50	R\$ 750,00	R\$ 37.500,00
11	Locação de Tenda 6m x 6m - Cobertura em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	und	30	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00





12	Locação de Tenda 10m x 10m - Cobertura em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	und	10	R\$ 2.250,00	R\$ 22.500,00
13	Sala de apoio - Em estrutura de alumínio com montantes de altura de 2,70m e placas formicada tipo TS na cor branca brilhante, piso em compensado ante - derrapante estruturado com perfil metálico pintado com tinta PVA na cor preta, cobertura em lona vinilica com filtro solar que proporciona melhor conforto térmico, com a redução do calor, forrada e climatizada. Incluindo 01 ponto de iluminação e 03 pontos de tomadas a cada 25m2.	M²	50	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00
14	Locação de Camarote com capacidade para 100 pessoas - Camarote 08x04 metros período de 4 dias consecutivos prestação de serviço de montagem de camarote nas dimensões de 8 metros de frente x 04 metros de profundidade em treliça de ferro, piso de palco em estrutura metálica com compensado naval de 20 mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1 metro e no máximo 1,80 metros com cobertura do tipo tenda chapéu de bruxa com lona emborrachada anti chamas, guarda corpo e escada lateral de acesso. As estruturas deverão apresentar aspecto de nova e não apresentar pontos de ferrugem Com montagem e desmontagem.	diára	30	R\$ 4.500,00	R\$ 135.000,00
15	Locação de Arquibancada (descoberta)- madeira ou em compensado antiderrapante, estruturado com perfil metálico, largura mínima de degrau 0,70cm, revestimento no fundo com 2,20m de altura mínima, tapume metálico galvanizado ou compensado, considerar espaçamento de 0,50cm por pessoa, passarela frontal de 14,40m mínimo, altura entre degraus de 0,35cm nos 3 primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), altura máxima de 0,45cm nos degraus restantes. Com montagem e desmontagem, quantidade maxima de pessoas 7000 pessoas.	diára	10	R\$ 30.000,00	R\$ 300.000,00
16	Serviços de Sistema de Som e Iluminação (Grande Porte)- 02 mesas de som 48 canais com 24 auxiliares digital, 1 multicabo de 56 vias, 2 processadores digitais de sistema (P.A E SYDE) 16 caixas de som modelo Line Array p/ o P.A 16 caixas de som sub grave, 1 side fill estéreo processado. 2 aparelhos CDJ profissional, 1 aparelho para gravação, 1 drum fill, 10 retornos 8 fones de ouvidos com amplificadores, 1 sistema de contra baixo com 1 caixa 4x10 e 1 caixa de 1x15, 2 cubos de guitarra valvulado, 2 microfones sem fio UHF 14 microfones tipo SM 58. 16 microfones tipo SM 57. 1 kit de microfones para bateria (com 8 microfones, no mínimo), 18 Direct-Boxs, 28 pedestais, 12 Clamps. 1 main power com chave reversora 220v/380v sistema de AC aterrado, 1 grupo gerador, cabeamento necessário para interligação de todo o sistema (microfones, instrumentos, potencias, caixas, insert, sistema de iluminação e grupo gerador) 1 sistema de intercomunicação entre P.A e palco. Iluminação 72 canhões de 1000 watts com lâmpadas par 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo se assim se fizer necessário, 6 mine BRUT de 6 lâmpadas 4 rack de luz DMX de 12 canais c/ 4 kw por canal, 2 módulos disjuntor padrão rack com 12 canais, 1 mesa de luz digital 20/48 canais DMX a volite pearl ou similar, 1 splitter DMX de 4 canais, no mínimo 1 mein power com chave reversora 220v/380v sistema de AC aterrado, 12 moving hedn575 spot, 6 moving wash wash 575, 2 strobo de 3000w. 16 refletores acl ou loco light, 2 caminhões seguidor hmi 1200w, 2 maquinas de	diára	10	R\$ 36.000,00	R\$ 360.000,00



17	Serviços de Sistema de Som e Iluminação (Médio Porte)- 2 mesas de som 48 canais com 16 auxiliares digital, 1 multicabo de 56 vias, 2 processadores digitais de sistema 8 caixas de som modelo line array p/ o P.A 8 caixas de som sub grave, 1 side fill estéreo processado 2 aparelhos CDJ profissional, 1 aparelho para gravação, 6 caixas de som p/ retorno no palco. 8 fones de ouvido com amplificadores 1 amplificação para o sistema caso as caixas de retorno não possuam a mesma 1 sistema de contra baixo com 1 caixa 4x10 e 1 caixa de 1x15, 1 cubo de guitarra valvulado, 2 microfones sem fio UHF 7 microfones tipo SM 58, 7 microfones tipo SM 57, 1 kit de microfones para bateria (com 8 microfones, no mínimo) 1 bateria completa 10 Direct-Boxes, 18 pedestais 10 Clamps, 1 Maim power com chave reversora 220v/380v sistema de AC aterrado, cabeamento necessário para interligação de todo o sistema. Iluminação 48 canhões de 1000 watts com lâmpadas par 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinosas coloridas conforme o espetáculo se assim se fizer necessário, 4 mine brut de 6 lâmpadas, 2 rack de luz DMX de 12 canais c/ 4 kw por canal 1 módulo disjuntor padrão rack com 12 canais, 1 mesa de luz digital DMX 512 canais no mínimo 1 mein power com chave reversora 220v/380v sistema de AC aterrado, 8 moving hed 575 spot, 1 strobo de 3000w, 2 maquinas de fumaça. Extensões de cabos e conectores da ligação do mesmo.	diária	10	R\$ 48.000,00	R\$ 480.000,00
18	Serviços de Sistema de Som e Iluminação (Pequeno Porte) - 1 mesa de som 32 canais co 8 auxiliares digital, 4 caixas de som modelo line array p/ o P.A 4 caixas de som sub grave, 2 caixas de retorno, 1 processador de sistema digital, 12 microfones 8 pedestais 8 Direct-Boxes, 2 CDJ play profissional, 2 microfones sem fio UHF 1 main power com chave reversora 220v/380v sistema de AC aterrado cabeamento necessário para interligação de todo o sistema 9microfone, instrumentos, potencia, energia, etc...). iluminação 32 canhões de 1000 watts com lâmpada par 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo se assim se fizer necessário 2 mine brut de 6 lâmpadas 1 rack de luz DMX de 12 canais c/ 4 kw por canal, módulo disjuntor padrão rack com 12 canais 1 mesa de luz digital DMX 512 canais, no mínimo 1 mein power com chave reversora 220v/380v sistema de AC aterrado, 6 moving hed 575 spot 1 maquina de fumaça extensões de cabos e conectores da ligação do mesmo.	diária	20	R\$ 4.000,00	R\$ 80.000,00
19	Serviços de Sistema de Som – Tipo Trio Elétrico - Caminhão três quartos com 4 caixas de som de frente, 6 caixas de som de fundo, 8 caixas de som nas laterais (4 de cada lado) com falantes de 15"+10"+ drive por caixa, mesa de som de 32 canais e 8 auxiliares digital, 1 microfone sem fio 16 microfones com fio e gerador de 30KVA.	diária	30	R\$ 14.000,00	R\$ 420.000,00
20	Painel de led - Tamanho 4x3 placa P7MM	diária	10	R\$ 8.000,00	R\$ 80.000,00
21	Mapping vídeo - Sistema de projeção de vídeo, projetor de vídeo de 10,000 ansilumes com lente para vídeo mapping, ilha corte mestre switcher. Transmissão simultânea em vídeo com corte mestre, ilha de ilha ao vivo, câmera man, técnico, auxiliar, direção.	diária	10	R\$ 7.500,00	R\$ 75.000,00
22	Projetor multimídia de 3000 ansilumes com controle remoto - Projetor de multimídia com controle remoto e solução real XGA 1,024 x 768 brilho de 3,000 ANSI lumens ou superior. Resolução compatível SVGA, XGA, SXGA, VGA, UXGA. Compatibilidade computadores, notebook, TV, com controle remoto vídeo e DVD player, HDTV câmera fotográficas e filmadoras.	diária	10	R\$ 6.500,00	R\$ 65.000,00
23	Tela de projeção - Com as medidas 5 m x 3 m, com pedestal.	diária	10	R\$ 4.900,00	R\$ 49.000,00
24	Serviços de Segurança do Evento - Segurança realizado por homens e/ou mulheres treinados e capacitados para execução de segurança desarmada noturna, uniformizado e com nada consta na Polícia Civil, de empresa especializada no ramo e credenciada junto ao órgão competente, cujo objetivo é manter a ordem e tranqüilidade da realização dos eventos realizados pala Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA.	diária	400	R\$ 300,00	R\$ 120.000,00

25	Serviço de locação de equipamentos para pequenos eventos: Sendo uma caixa de som de no mínimo 1.000 watts conjugada, 1 microfone c/ fio e 1 microfone s/ fio, 1 mesa de som de 06 canais.	diária	4	R\$ 4.500,00	R\$ 18.000,00
26	Serviço de locação de equipamentos para médios eventos: Sendo uma caixa de som de no mínimo 4.000 watts conjugada, 1 caixa de retorno de som de palco, 1 microfone c/ fio e 1 microfone s/ fio, 1 mesa de som de 12 canais, pedestal para adaptar microfones.	diária	4	R\$ 4.800,00	R\$ 19.200,00
27	Carro som para divulgação dos eventos.	diária	250	R\$ 300,00	R\$ 75.000,00
28	PORTICO INFLÁVEL PEROSONALIZADO COM O SLOGAN DA PMJ TAMANHO 3X5 M MATERIAL PVC, PROVA DE ÁGUA E RESISTÊNCIA AO FOGO	und	2	R\$ 4.990,00	R\$ 9.980,00
29	BALÃO INFLÁVEL PERSONALIZADO COM O SLOGAN DA PMJ, NAS DIMENSÕES DE 2,00M ALTURA, EM NYLON EMBORA RACHADO, PESO 10KG	und	4	R\$ 4.880,00	R\$ 19.520,00
30	JOGO DE CADEIRAS BRITRÔS/MESAS BRANCAS, EM POLIPROPILENO	und	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
31	GRUPO GERADOR: LOCAÇÃO DE 02 DUAS UNIDADES DE GERADOR CUMES GABINADOS, SILECIOSO, TURBINADOS INTERCULADO E AUTOMAZIDO DE 260KVA, COM CHAVE AUTOMÁTICA. OBS: ENTREGUES COM TANQUE CHEIO E RECEBER COM TANQUE CHEIO	diária	8	R\$ 16.000,00	R\$ 128.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					R\$ 3.411.950,00

Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: Três milhões quatrocentos e onze mil e novecentos e cinquenta reais

Data da Pesquisa de Mercado: 13/08/2021

Prazo de validade: 60 dias

Condições de pagamento: 30 DIAS

Prazo de entrega/execução: 10 dias

*Reginaldo J. Reis & Ltda*  
Assinatura e Carimbo

